
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 30 декабря 2019 года                              с.Ильинка                                                № 190 

 

О порядке применения бюджетной классификации  

и кодов целевых статей расходов бюджета  

Ильинского сельского поселения Красноперекопского 

 

В соответствии с абзацем четвертым пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 года № 85н 

«О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской 

Федерации, их структуре и принципах назначения», администрация Ильинского сельского 

поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Утвердить: 

  1.1. Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Ильинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым закрепляемые за ними виды (подвиды) 

доходов бюджета Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

  1.2. Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 

относящейся к бюджету Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

  1.3. Правила применения целевых статей бюджетной классификации расходов для отражения 

расходов бюджета Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым (в том числе по расходам, финансовое обеспечение которых осуществляется в форме 

межбюджетных трансфертов, субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов) согласно 

приложению №3 к настоящему постановлению. 

  1.4. Перечень и коды целевых статей бюджетной классификации Российской Федерации в части, 

относящейся к бюджету Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

  1.5. Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым, финансовое обеспечение которых осуществляется 

в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов согласно приложению № 5 к 

настоящему постановлению. 

  1.6. Правила применения Универсальных направлений расходов, увязываемых с целевыми 

статьями основных мероприятий муниципальных программ бюджета Ильинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым, непрограммными направлениями 

деятельности органов местного самоуправления согласно приложению № 6 к настоящему 

постановлению. 

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к 

правоотношениям, возникающим с 01 января 2020г. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Ильинского сельского совета-глава  

администрации Ильинского сельского поселения                                                     Л.И.Шиловская 

                    



           Приложение №1 

                                                                                                      к постановлению администрации 

                                                                                                      Ильинского сельского поселения 

                                                                                                      от 30 декабря 2019 года № 190 

 

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Ильинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым, закрепляемые за ними 

виды (подвиды) доходов бюджета Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 

и 2022 годов 

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 
Наименование главного администратора и 

кода поступлений в бюджет Республики 

Крым 
главного 

администратора 

дохода 

доходов бюджета 

Республики Крым 

904   Администрация Ильинского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

904 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

904 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

904 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

904 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в связи 

с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

904 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) сельских 

поселений за выполнение определенных 

функций 



904 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года, подлежащие зачислению 

в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действующим до 1 января 

2020 года 

904 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты сельских поселений 

904 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений 

904 1 17 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, 

зачисляемые в бюджеты  сельских 

поселений 

904 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

904 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

904 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов 

904 2 02 29999 10 1000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (на капитальный ремонт 

общежития) 

904 2 02 29999 10 2000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (на благоустройство) 

904 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских 

поселений 

904 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

904 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

904 2 08 05000 10 0000 150 Перечисление из бюджетов сельских 

поселений (в бюджеты поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных 

сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

так же сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 



904 2 18 05010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от 

возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

904 2 18 05030 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от 

возврата иными организациями остатков 

субсидий прошлых лет 

904 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от 

возврата остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов муниципальных районов 

904 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

                           к постановлению администрации 

                             Ильинского сельского поселения 

                                      от 30 декабря 2019 года № 190 

 

 

Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 

относящейся к бюджету Ильинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

 

Общие положения 

 

Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 

относящейся к бюджету Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым (далее – Порядок) разработан в целях обеспечения формирования проекта бюджета 

Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым.  

Классификация расходов бюджетов (далее - классификация расходов) представляет собой 

группировку расходов бюджета Ильинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым и отражает направление бюджетных средств на выполнение органами местного 

самоуправления Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

основных функций, решение социально-экономических задач.  

Код классификации расходов состоит из двадцати знаков. Структура двадцатизначного 

кода классификации расходов (таблица 1) включает следующие составные части:  

код главного распорядителя бюджетных средств (1-3 разряды); 

код раздела (4-5 разряды);  

код подраздела (6-7 разряды);  

код целевой статьи (8-17 разряды);  

код вида расходов (18-20 разряды).  

 

Таблица 1 

Структура кода классификации расходов бюджета 

Код главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств 

Код 

раздел

а 

Код  

под 

раздела 

Код целевой статьи 
Код вида 

расходов 

Программная 

(непрограммная) 

статья 

Направление 

расходов 

Г
р
у
п

п
а

 

П
о
д

гр
у
п

п
а

 
Э

л
ем

ен
т

 

                    

 

Существенными   требованиями    утвержденной    структуры классификации расходов 

являются: отнесение расходов на реализацию функций общегосударственного характера на раздел 

0100 «Общегосударственные вопросы»;  

отнесение расходов на руководство и управление в сфере установленных функций 

(административных расходов) на соответствующие указанным функциям разделы и подразделы 

классификации расходов;  

отнесение расходов на бюджетные инвестиции на соответствующие разделы и подразделы 

классификации расходов в соответствии с их отраслевой принадлежностью;  

отнесение расходов на предоставление межбюджетных трансфертов (за исключением дотаций и 

иных межбюджетных трансфертов общего характера) на соответствующие разделы и подразделы 

в соответствии с их отраслевой направленностью;  



обособление бюджетных ассигнований бюджета Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на реализацию:  

муниципальных программ Ильинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым, непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления - 

в 8-9 разрядах кода классификации расходов;  

подпрограмм муниципальных программ Ильинского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым - в 10 разряде кода классификации расходов;  

основных мероприятий в рамках подпрограмм муниципальных программ Ильинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым – в 11-12 разрядах кода классификации 

расходов.  

В случае принятия в установленном порядке решений об использовании средств резервного 

фонда администрации Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым, вышеуказанные расходы подлежат отражению по соответствующим разделам и 

подразделам классификации расходов, исходя из их отраслевой и ведомственной принадлежности, 

за исключением   предоставляемых бюджету иных межбюджетных трансфертов, подлежащих 

отражению по подразделу 1403 «Прочие межбюджетные трансферты общего характера». 

Расходы бюджета на предоставление публичных нормативных выплат гражданам отражаются по 

соответствующим разделам, подразделам классификации расходов. 

 

Разделы, подразделы, целевые статьи и виды расходов 

 

Классификация расходов содержит разделы, отражающие направление финансовых 

ресурсов на выполнение основных функций Ильинского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым. Разделы детализированы подразделами, конкретизирующими 

направление бюджетных средств на выполнение функций Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым в пределах разделов.  

Перечень разделов и подразделов, применяемых при составлении проекта бюджета 

Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым (далее в 

настоящем Порядке - бюджет), приведен в разделе III приложения к Приказу Минфина России от 

08.06.2018 № 132н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации 

Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» (далее – Порядок, утвержденный 

приказом Минфина России от 08.06.2018 № 132н).  

Виды расходов детализируют направление финансового обеспечения расходов бюджета по 

целевым статьям классификации расходов.  

Перечень и правила применения единых для бюджета бюджетной системы Российской 

Федерации групп, подгрупп и элементов видов расходов приведены в приложении 3 к Указаниям, 

утвержденным приказом Минфина России от 08.06.2018 № 132н 

Целевые статьи расходов бюджета обеспечивают привязку бюджетных ассигнований 

указанного бюджета к основным направлениям деятельности (функциям) в установленной сфере 

деятельности.  

Структура кода целевой статьи расходов бюджета включает следующие составные части 

(таблица 2):  

код программного (непрограммного) направления расходов (8 и 9 разряды кода классификации 

расходов бюджета) - предназначен для кодирования муниципальных программ Ильинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, непрограммных направлений 

деятельности;  

код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов бюджета) предназначен для 

кодирования подпрограмм, основных мероприятий, муниципальных программ Ильинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, непрограммных направлений 

деятельности;  

11 – 12 разряды кода классификации расходов предназначены для кодирования основных 

мероприятий подпрограммы (имеют значение – 00, в случае отсутствия подпрограммы); 



код направления расходов (13 - 17 разряды кода классификации расходов бюджета) - 

предназначен для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих (при 

необходимости) отдельные мероприятия. 

 

Таблица 2 

Целевая статья 

Программное 

(непрограммное) 

направление 

расходов 

Подпрограмма 
Основное 

мероприятие 
Направление расходов 

          

 

Целевым статьям бюджета присваиваются уникальные коды, сформированные с 

применением буквенно-цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, Г, Д, Ж, И, К, Л, М, Н, О, 

П, Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, D, F, G, I, J, L, N, Q, R, S, U, V, W, Y, Z. 

Коды и наименования целевых статей бюджета устанавливаются администрацией 

Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым и характеризуют 

направление бюджетных ассигнований на реализацию: 

муниципальных программ Ильинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым и непрограммных направлений деятельности; 

подпрограмм, основных мероприятий;  

направлений расходов. 

В различных целевых статьях можно использовать перечень универсальных направлений  

расходов, установленный разделом 4.2.4. приказа № 65н. 

 

 2.7. Увязка универсального направления расходов с основным мероприятием подпрограммы 

муниципальной программы при формировании проекта Решения заседания Ильинского сельского 

совета и (или) сводной бюджетной росписи бюджета Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района по следующей структуре кода целевой статьи: 

  

XX 0 00 00000 Муниципальная программа Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым; 

XX X 00 00000 Подпрограмма муниципальной программы Ильинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым; 

 

XX X XX 00000 Основное мероприятие подпрограммы муниципальной программы 

Ильинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым; 

XX X XX XXXXX Направление расходов на реализацию основного мероприятия 

подпрограммы муниципальной программы Ильинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым. 

 

 Увязка универсальных направлений расходов с непрограммными направлениями деятельности 

муниципального органа сельского поселения устанавливается по следующей структуре кода 

целевой статьи: 

 

1X 0 00 00000 Непрограммное направление деятельности; 

1X X 00 00000 Непрограммное направление расходов; 

1X X 00 XXXXX Направления реализации непрограммных расходов; 

2X 0 00 00000 Непрограммное направление деятельности; 

2X X 00 00000 Непрограммное направление расходов; 

2X X 00 XXXXX Направления реализации непрограммных расходов; 



 

 2.8.  Расходы бюджета поселения на финансовое обеспечение выполнения функций органа 

местного самоуправления и находящихся в их ведении муниципальных учреждений, указанных в 

ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения, подлежат отражению по 

соответствующим целевым статьям, содержащим соответствующие направления расходов: 

00110   -  «Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных органов»; 

00190 - «Расходы на обеспечение функций государственных органов, в том числе 

территориальных органов»; 

51180 - Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

Расходы бюджета сельского поселения на финансовое обеспечение мероприятий и (или) 

обособленных функций муниципальных учреждений, для отражения которых настоящими 

Правилами не предусмотрены обособленные направления расходов, подлежат отражению по 

соответствующим целевым статьям, содержащих направление расходов 9999 «Реализация других 

мероприятий». 

          2.9.  Применение кодов целевых статей для отражения расходов местного бюджета, 

источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты: 

Для отражения расходов местных бюджетов на предоставление межбюджетных трансфертов из 

местных бюджетов применяются коды целевых статей расходов бюджета, содержащие в 13 - 17 

разрядах кода значение 8000-8009 (код направления расходов бюджета). 

  3. Перечень отнесения расходов бюджета Ильинского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым на соответствующие целевые статьи 

            3.1. Муниципальная программа Ильинского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым «Развитие муниципального управления в Ильинском сельском 

поселении Красноперекопского района Республики Крым» 

Целевые статьи муниципальной программы Ильинского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым «Развитие муниципального управления в Ильинском сельском 

поселении Красноперекопского района Республики Крым» включают: 

 

        01 0 00 00000    Программа «Развитие муниципального управления в Ильинском 

сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым» 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Ильинского сельского поселения и на 

реализацию муниципальной программы «Развитие муниципального управления в Ильинском 

сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым» 

01 0 00 0А110 -  Расходы по оплате труда, в рамках программы «Развитие муниципального 

управления в Ильинском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым» на 

обеспечение деятельности председателя Ильинского сельского совета-главы администрации  

Ильинского сельского поселения» 

01 0 00 0Б110 -  Расходы по оплате труда, в рамках программы «Развитие муниципального 

управления в Ильинском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым» на 

обеспечение деятельности администрации Ильинского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым  

01 0 00 00190 - Расходы на обеспечение функций в рамках программы «Развитие муниципального 

управления в Ильинском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым» на 

обеспечение деятельности администрации Ильинского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым 

01 0 00 80000 - Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному 

образованию Красноперекопский район Республики Крым на осуществление полномочий 

контрольно-счетного органа поселений в соответствии с заключенными соглашениями по 

осуществлению внешнего финансового контроля; 



По данным целевым статьям отражаются направления расходов для кодирования направлений 

расходования средств, конкретизирующих основные мероприятия муниципальной программы 

Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым. 

 

3.2. Муниципальная программа Ильинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым «Развитие культуры в Ильинском сельском поселении Красноперекопского 

района Республики Крым» 

Целевые статьи муниципальной программы Ильинского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым «Развитие культуры в Ильинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым» включают: 

 

02 0 00 00000 Программа «Развитие культуры в Ильинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым» 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Ильинского сельского поселения и на 

реализацию муниципальной программы «Развитие культуры в Ильинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым» 

02 0 00 80001 -  Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному 

образованию Красноперекопский район Республики Крым на осуществление полномочий по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организации культуры 

      По данной целевой статье отражаются направления расходов на кодирование направлений 

расходования средств, конкретизирующих основные мероприятия муниципальной программы 

Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым.  

 

03 0 00 00000 Программа «Благоустройство территории Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым» 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Ильинского сельского поселения и на 

реализацию муниципальной программы «Благоустройство территории Ильинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым» 

03 0 00 20001 - Расходы по договорам на обслуживание (уборка территории) 

03 0 00 20002 - Расходы на перечисление взносов на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах 

03 0 00 20003 - Расходы по благоустройству в рамках программы «Благоустройство территории 

Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым» 

03 0 00 20004 - Расходы на проведение кадастровых работ 

03 0 00 S0070 -  Расходы на обустройство детских игровых площадок 

03 0 00 S0170 - Расходы на благоустройство парковой зоны с.Ильинка Красноперекопского района 

      По данной целевой статье отражаются направления расходов на кодирование направлений 

расходования средств, конкретизирующих основные мероприятия муниципальной программы 

Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым.  

 

10 0 00 00000 Непрограммные расходы 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Ильинского сельского поселения и на 

реализацию непрограммных расходов Ильинского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым. 

        10 0 00 51180 -  Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты; 

         10 0 00 71400 - Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной 

ответственности; 

         10 0 00 90001 -  Ежегодные членские взносы в ассоциацию «Совет муниципальных 

образований Республики Крым»; 



        10 0 00 90003 – Резервный фонд Администрации Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым. 

 

12 0 00 00000 Иные непрограммные расходы 

 

12 1 00 90200 – Средства, зарезервированные на исполнение расходных обязательств, 

софинансирование которых осуществляется из бюджета Республики Крым. 

 

 

 

 

 

 

 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                  Приложение 3 

                     к постановлению администрации 

                     Ильинского сельского поселения 

                     от 30 декабря 2019 года № 190 

 

Правила применения целевых статей бюджетной классификации 

расходов для отражения расходов бюджета Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым (в том числе по расходам, финансовое 

обеспечение которых осуществляется в форме межбюджетных трансфертов, субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов) 

 

 

01 0 00 00000 Программа Ильинского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым «Развитие муниципального управления Ильинском сельском 

поселении Красноперекопского района республики Крым» 

Целевые статьи программы Ильинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым «Развитие муниципального управления в Ильинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым» отражают расходы бюджета Ильинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на реализацию по 

соответствующим направлениям расходов: 

0А110 - «Расходы по оплате труда, в рамках программы «Развитие муниципального 

управления в Ильинском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым»  на 

обеспечение деятельности председателя Ильинского сельского совета-главы администрации 

Ильинского сельского поселения (расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов)». 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Ильинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на обеспечение деятельности 

председателя Ильинского сельского совета-главы администрации Ильинского сельского 

поселения (расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов). 

 

0Б110 – «Расходы по оплате труда, в рамках программы «Развитие муниципального 

управления в Ильинском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым»  на 

обеспечение деятельности администрации Ильинского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов). 

 По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Ильинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на обеспечение деятельности 

администрации Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

(Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов). 

 

00190- Расходы  на обеспечение функций в рамках программных расходов «Развитие 

муниципального управления в Ильинском сельском поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» на обеспечение деятельности администрации Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Ильинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на обеспечение деятельности 

администрации Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд). 

80000 - Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному 

образованию Красноперекопский район Республики Крым на осуществление полномочий 



контрольно-счетного органа поселений в соответствии с заключенными соглашениями по 

осуществлению внешнего финансового контроля. 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Ильинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному образованию Красноперекопский район Республики Крым на 

осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями по осуществлению внешнего финансового контроля. 

 

 

02 0 00 00000 Программа Ильинского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым «Развитие культуры в Ильинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым» 

Целевые статьи программы Ильинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым «Развитие культуры в Ильинском сельском поселении Красноперекопского 

района Республики Крым» отражают расходы бюджета Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на реализацию по соответствующим направлениям 

расходов: 

80001 – «Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному 

образованию Красноперекопский район Республики Крым на осуществление полномочий по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организации культуры (Иные межбюджетные трансферты)». 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Ильинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым за счет средств иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета сельского поселения на осуществление части полномочий по созданию 

условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации 

культуры. 

 

03 0 00 00000 Программа Ильинского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым «Благоустройство территории Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым» 

Целевые статьи программы Ильинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым «Благоустройство территории Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым» отражают расходы бюджета Ильинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на реализацию по 

соответствующим направлениям расходов: 

20001 – Расходы по договорам на обслуживание (уборка территории) (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд); 

20002 – Расходы на перечисление взносов на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд); 

20003 – Расходы по благоустройству в рамках программы «Благоустройство территории 

Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым» (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд); 

20004 – Расходы на проведение кадастровых работ (иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд); 

S0070 – Расходы на обустройство детских игровых площадок (иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд); 

S0170  - Расходы на благоустройство парковой зоны с.Ильинка Красноперекопского района 

(иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Ильинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на благоустройство территории. 

 



10 0 00 00000 Непрограммные расходы  

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на реализацию непрограммного направления 

деятельности «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках 

непрограммного направления расходов бюджета Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым, осуществляемые по следующим непрограммным 

направлениям расходов. 

Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета Ильинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым включают: 

      51180 -  Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты. 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования 

Красноперекопский район за счет средств субвенции из Федерального бюджета на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты. 

      71400 - Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной 

ответственности; 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Ильинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым за счет средств субвенции из 

Республиканского бюджета на осуществление переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности. 

         90001 -  Ежегодные членские взносы в ассоциацию «Совет муниципальных образований 

Республики Крым»; 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Ильинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым по ежегодным членским взносам в 

ассоциацию «Совет муниципальных образований Республики Крым». 

        90003 – Расходы за счет средств резервного фонда администрации Ильинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым. 

   По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Ильинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым. 

 

12 0 00 00000 Иные непрограммные расходы 

     90200 – Средства, зарезервированные на исполнение расходных обязательств, 

софинансирование которых осуществляется из Республиканского бюджета. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     

 

 

 



Приложение 4 

                                                                           к постановлению администрации 

                                                                                                  Ильинского сельского поселения 

                                                                                                  от 30 декабря 2019 года № 190 

 

Перечень и коды целевых статей бюджетной классификации Российской Федерации в  

части, относящейся к бюджету Ильинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

 

КОД ЦЕЛЕВОЙ СТАТЬИ РАСХОДОВ  

НАИМЕНОВАНИЕ 

ЦЕЛЕВОЙ СТАТЬИ 

РАСХОДОВ 

Программа 

(непрограммное 

направление 

расходов) 

подпрограмма 

Основное 

мероприятие 

подпрограммы 

Направление 

расходов 

5 6 7 8 9 

01 0 00 00000 Программа «Развитие 

муниципального управления 

в Ильинском сельском 

поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» 

01 0 00 0А110 Расходы по оплате труда в 

рамках программы «Развитие 

муниципального управления в 

Ильинском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» на 

обеспечение деятельности 

председателя Ильинского 

сельского совета-главы 

администрации Ильинского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым (расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

01 0 00 0Б110 Расходы по оплате труда, в 

рамках программы «Развитие 

муниципального управления в 

Ильинском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» на 

обеспечение деятельности 

администрации Ильинского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым (расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

01 0 00 00190 Расходы  на обеспечение 



функций в рамках программных 

расходов «Обеспечение 

деятельности администрации 

Ильинского сельского 

поселения Красноперекопского 

района Республики Крым" 

(иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 0 00 80000 Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский район 

Республики Крым на 

осуществление полномочий 

контрольно-счетного органа 

поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями 

по осуществлению внешнего 

финансового контроля 

02 0 00 00000 Программа «Развитие 

культуры в Ильинском 

сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» 

02 0 00 80001 Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов  

муниципальному образованию 

Красноперекопский район 

Республики Крым на 

осуществление полномочий по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей поселения  

услугами организации культуры 

(иные межбюджетные 

трансферты) 

03 0 00 00000 Программа «Благоустройство 

территории Ильинского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

районаРеспублики Крым» 

03 0 000 20001 Расходы по договорам на 

обслуживание (уборка 

территории) (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 000 20002 Расходы на перечисление 

взносов на капитальный ремонт 

общего имущества в 



многоквартирных домах (иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 000 20003 Расходы по благоустройству в 

рамках программы 

«Благоустройство территории 

Ильинского сельского 

поселения Красноперекопского 

района Республики Крым» 

(иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 000 20004 Расходы на проведение 

кадастровых работ (иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 000 S0070 Расходы на обустройство 

детских игровых площадок 

(иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 S0170 Расходы на благоустройство 

парковой зоны с.Ильинка 

Красноперекопского района 

(иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 0 00 00000 Непрограммные расходы  

10 0 00 51180 Расходы на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

(расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

10 0 00 71400 Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 



10 0 00 90001 Ежегодные членские взносы в 

ассоциацию «Совет 

муниципальных образований 

Республики Крым» (уплата 

налогов, сборов и иных 

платежей) 

10 0 00 90003 Расходы за счет средств 

резервного фонда 

администрации Ильинского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

12 0 00 00000 Иные непрограмные 

мероприятия 

12 1 00 90200 Средства, зарезервированные на 

исполнение расходных 

обязательств, 

софинансирование которых 

осуществляется из бюджета 

Республики Крым (резервные 

соедства) 

 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 5 

                                                                                                             к постановлению администрации 

                                                                                                             Ильинского сельского поселения 

                                                                                                             от 30 декабря 2019года № 190 

 

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым, финансовое обеспечение которых 

осуществляется в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов 

 

КОД ЦЕЛЕВОЙ СТАТЬИ РАСХОДОВ  

НАИМЕНОВАНИЕ 

ЦЕЛЕВОЙ СТАТЬИ 

РАСХОДОВ 

Программа 

(непрограммное 

направление 

расходов) 

подпрограмма 

Основное 

мероприятие 

подпрограммы 

Направление 

расходов 

5 6 7 8 9 

03 0 00 00000 Программа «Благоустройство 

территории Ильинского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

районаРеспублики Крым» 

03 0 000 S0070 Расходы на обустройство 

детских игровых площадок 

(иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 S0170 Расходы на благоустройство 

парковой зоны с.Ильинка 

Красноперекопского района 

(иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 0 00 00000 Непрограммные расходы 

10 0 00 51180 Расходы на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

(расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

10 0 00 71400 Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 



Приложение 6 

                                                                                                       к постановлению администрации 

                                                                                                       Ильинского сельского поселения 

                                                                                                       от 30 декабря 2019 года № 190 

 

 

Правила применения Универсальных направлений расходов, 

увязываемых с целевыми статьями основных мероприятий муниципальных программ 

Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, 

непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления 

 

00110 – Расходы на выплаты по оплате труда работников  

функциональных органов местного самоуправления 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Ильинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления; 

 

00190 - Расходы на обеспечение функций, функциональных органов местного 

самоуправления 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Ильинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на обеспечение выполнения функций 

органов местного самоуправления (за исключением расходов на выплаты по оплате труда 

работников указанных органов). 


